



POWIATOWY URZĄD PRACY
w KOŁOBRZEGU

ul. Katedralna 46-48, 78-100 Kołobrzeg

e-Doręczenia: AE:PL-92382-58999-EUHEH-12 Skrytka ESP: /PUPKołobrzeg/SkrytkaESP

e-mail: sekretariat@kolobrzeg.praca.gov.pl <http://kolobrzeg.praca.gov.pl>

tel/fax +48 94 352 41 33

OK.261.02.02.KZ.2025

Kołobrzeg, dnia 15.12.2025 r.

Wyjaśnienia do treści SWZ w zakresie postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego na podstawie Regulaminu zamówień publicznych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu oraz przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1071 z późn. zm.):

„Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek listowych, kurierskich, w tym paczek pocztowych oraz zwrot do Zamawiającego przesyłek po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania odbiorcy na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu”

Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących niniejszego postępowania odpowiadając na poniższe pytania Wykonawców:

Pytanie 1.

SWZ Rozdział II pkt 7

Zamawiający określił godziny odbiorów przesyłek z siedziby Zamawiającego na 14.00-15.00.

Z uwagi na ekonomiczny aspekt podjazdów kurierów po odbiory przesyłek i odpowiednie ułożenie tras przejazdów Wykonawca wnosi o akceptację odbiorów w godzinach 13.00-14.00.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odbiór przesyłek w godz. 13:00-14:00 z uwagi na możliwość wystąpienia dokumentów pilnych do nadania. W związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby odbiór przesyłek odbywał się zgodnie ze wskazanymi warunkami w rozdziale II oraz § 4 projektu umowy.

Pytanie 2.

SWZ Rozdział II pkt 15

Wykonawca zauważa, iż wskaźniki terminowości doręczeń przesyłek listowych w obrocie krajowym zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Aktywów Państwowych z dnia 21 listopada 2024 r. zmieniającego rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego.

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że akceptuje terminowości doręczeń przesyłek listowych określonych rozporządzeniu Ministra Aktywów Państwowych z dnia 21 listopada 2024 r. zmieniającego rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego.

Pytanie 3.

SWZ Rozdział II

Wykonawca zwraca uwagę na nieprawidłową numerację kolejnych punktów.

Odpowiedź: Zamawiający dokona korekty numeracji.

Pytanie 4.

SWZ Rozdział XI

Wykonawca zauważa, że Zamawiający określił, iż oferta może zostać złożona wyłącznie osobiście w siedzibie Zamawiającego. Z uwagi na elektronizację zamówień gdzie postępowania prowadzone są za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a oferty i wnioski składane są w formie elektronicznej z odpowiednim podpisem Wykonawca wnosi o rozszerzenie katalogu możliwości złożenia oferty elektronicznie poprzez platformę Zamawiającego bądź alternatywnie za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Odpowiedź: W związku z tym, iż niniejsze postępowanie wyłączone jest spod stosowania przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych z uwagi na szacunkową wartość zamówienia, która nie przekracza kwoty 130.000,00 zł netto (od stycznia 2026 r. kwoty 170.000,00 zł netto) Zamawiający określił sposób złożenia oferty w miejscu wyznaczonym, tj. Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu, Sekretariat, II piętro, 78-100 Kołobrzeg, ul. Katedralna 46-48. Dokumenty winny być złożone w trwale zamkniętym opakowaniu.

Pytanie 5.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający zgodzi się na stosowanie odpowiednich oznaczeń dla przesyłek, zgodnych z Regulaminem Wykonawcy. Oznaczenia zostaną określone na etapie finalizacji Umowy pomiędzy Stronami.

Odpowiedź: W przypadku ewentualnego wyboru oferty Wykonawcy Zamawiający potwierdza, iż dostosuje się do odpowiednich oznaczeń dla przesyłek zgodnych z Regulaminem Wykonawcy. Szczegóły techniczne dotyczące oznakowania przesyłek zostaną ustalone między Zamawiającym a Wykonawcą wybranym w niniejszym postępowaniu w celu realizacji przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 6.

Wykonawca zauważa, że w Załączniku nr 3 do Postępowania – Formularz cenowy Zamawiający wskazał do wyceny przesyłki listowe polecone ekonomiczne i priorytetowe.

Celem ekonomicznej wyceny Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza cenowego poprzez modyfikację pozycji do wyceny – „VI Zwrot przesyłek po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania odbiorcy”

na;

„Zwrot przesyłek listowych poleconych ekonomicznych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania odbiorcy”

„Zwrot przesyłek listowych poleconych priorytetowych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania odbiorcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację formularza cenowego. W formularzu cenowym w pozycji IV „Zwrot przesyłek po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania odbiorcy” Wykonawca winien jest wskazać cenę uśrednioną, która dotyczyć będzie zwrotu przesyłek listowych nadawanych przez Zamawiającego zgodnie ze wskazanymi wymiarami.

Pytanie 7.

Wykonawca zauważa, że w Załączniku nr 3 do Postępowania – Formularz cenowy Zamawiający wskazał do wyceny w pozycji V – Zwrotne potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej (...).

Celem ekonomicznej wyceny Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza cenowego poprzez modyfikację pozycji do wyceny „V – Zwrotne potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej (...).

na:

„Zwrotne potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej ekonomicznej (...).”

„Zwrotne potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej priorytetowej (...).”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację formularza cenowego. W formularzu cenowym, w pozycji V „Zwrotne potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej (...).” Wykonawca winien jest wskazać cenę uśrednioną, tak jak w wyżej wymienionym przypadku.

Pytanie 8.

Wykonawca zauważa, że w Załączniku nr 3 do Postępowania – Formularz cenowy Zamawiający wskazał do wyceny w pozycji XIV – Paczka pocztowa ekonomiczna za zwrotnym potwierdzeniem odbioru na terytorium Europy.

Wykonawca zauważa, iż od dnia 01.01.2025r. usługa dodatkowa „zwrotne potwierdzenie odbioru” do paczek nadawanych poza granice Rzeczypospolitej Polskiej nie jest świadczona z uwagi na ograniczenia krajów, do których paczki są kierowane.

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania i zmianę treści na:
„XIV – Paczka pocztowa ekonomiczna na terytorium Europy.”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dokona modyfikacji w załączniku nr 3 – Formularz cenowy w pozycji XIV zmiany treści na: „Paczka pocztowa ekonomiczna na terytorium Europy”.

Pytanie 9.

SWZ Rozdział II pkt 7 i 16 zawiera treść:

„W ramach realizacji niniejszego zamówienia Wykonawca zobowiązuje się do odbioru do odbioru przesyłek listowych, kurierskich oraz paczek pocztowych przekazanych przez Zamawiającego i przeznaczonych do nadania 5 razy w tygodniu, w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem sobót i niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy). Odbiór przesyłek, o których mowa powyżej, będzie odbywał się w godz.: 14⁰⁰ – 15⁰⁰; punkt odbioru: **siedziba Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu, ul. Katedralna 46-48, 78-100 Kołobrzeg, sekretariat II piętro.**”

„16. Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował placówką nadawczą w miejscowości w której znajduje się jednostka Zamawiającego oraz wymaga aby punkty odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się na terenie miasta Kołobrzeg oraz na terenie każdej gminy obsługiwanej przez Zamawiającego (Dygowo, Gościno, Rymań, Siemyśl, Ustronie Morskie, Gmina Kołobrzeg, Gmina Miasto Kołobrzeg) i były czynne we wszystkie dni robocze. (...)”

Wykonawca informuje, iż w swojej działalności zawiera umowy handlowe, których przedmiotem jest świadczenie usług pocztowych na rzecz drugiej strony umowy. **Jednocześnie Wykonawca informuje, że nie zawarł i nie posiada żadnej zawartej umowy z jakimkolwiek innym operatorem pocztowym o podwykonawstwo lub o udostępnienie zasobów, oparte na przepisach ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.**

Zważywszy na powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby stosunek podwykonawstwa lub udostępnienia zasobów został przez Wykonawcę składającego ofertę w niniejszym postępowaniu wykazany poprzez złożenie dokumentu zobowiązania podmiotu trzeciego do działania na rzecz Wykonawcy w charakterze podwykonawcy lub udostępniającego zasoby, mającego charakter aktualny, indywidualny i wiążący dla tego podmiotu trzeciego w realizacji niniejszego zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego.

Ponadto Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że, gdy placówki określone w SWZ Rozdział II pkt 7 i 16 będą zasobem innego podmiotu, wówczas Wykonawca wraz z ofertą powinien złożyć zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia zasobów, oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz spełnieniu warunków udziału w postępowaniu przez inny podmiot, **podpisane przez podmiot udostępniający zasoby.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy przedstawienia dokumentów w ww. zakresie. Zamawiający wskazał w treści SWZ, iż Wykonawca może powierzyć części zamówienia podwykonawcy. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wskazał w ofercie części zamówienia, których Wykonanie zamierza powierzyć oraz podał ewentualnych podwykonawców jeżeli są znani. Obowiązkiem Wykonawcy jest realizowanie całości przedmiotu zamówienia zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe (tj. Dz. U z 2025 r., poz. 366).

Pytanie 10.

Umowa Projekt § 13 ust. 1 zawiera treść:

„1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie zgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami rozdziału 8 ustawy Prawo Pocztowe”.

Przepis § 7 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji dnia 26 listopada 2013r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej stanowi, że „Reklamację wniesioną przez osobę nieuprawnioną traktuje się jak niewniesioną, o czym operator pocztowy niezwłocznie powiadamia reklamującego, informując go o możliwości wniesienia reklamacji przez osobę uprawnioną”.

Czy słusznie interpretujemy, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, Wykonawca ma uznać za podmiot uprawniony do wniesienia reklamacji Zamawiającego, jako nadawcę, zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe albo adresata (w przypadku, gdy Zamawiający jako nadawca zrzeknie się na rzecz adresata prawa dochodzenia roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa zostanie doręczona adresatowi), zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe?

Jeśli Zamawiający przewiduje inne warunki w tym względzie, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia zostało to opisane?

Odpowiedź: W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę usług będących przedmiotem niniejszego zamówienia, Zamawiający jako nadawca przesyłek będzie ubiegał się o odszkodowanie zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami, określonymi w rozdziale 8 ustawy Prawo pocztowe. Warunek ten został określony przez Zamawiającego w §13 projektu umowy stanowiący załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie 11.

Zważywszy na obowiązek wystawiania faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem KSeF, który będzie obowiązkiem od 01.02.2026r. dla firm przekraczających przychody 200 mln rocznie, a dla pozostałych przedsiębiorców od 01.04.2026r., Wykonawca wnosi o akceptację następujących rozwiązań:

„W przypadku obowiązywania Krajowego Systemu e-Faktur, zwanego dalej „KSeF”:

- 1) Strony zgodnie postanawiają, że od dnia wejścia w życie obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem KSeF, wszelkie faktury dokumentujące transakcje realizowane na podstawie niniejszej Umowy będą wystawiane i doręczane w formie faktury ustrukturyzowanej w KSeF, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług;*
- 2) do czasu powstania obowiązku, o którym mowa w pkt. 1, faktury będą wystawiane w dotychczasowej formie (papierowej lub elektronicznej), chyba że Strony uzgodnią wcześniejsze stosowanie faktur ustrukturyzowanych w KSeF;*
- 3) za datę doręczenia faktury ustrukturyzowanej uznaje się dzień jej udostępnienia w KSeF. Strony przyjmują, że data ta jest wiążąca dla ustalenia terminów płatności, o ile w fakturze nie wskazano inaczej;*
- 4) Strony zobowiązują się do współdziałania w zakresie niezbędnym dla prawidłowego wystawiania, otrzymywania i rozliczania faktur w KSeF, w szczególności do przekazania sobie nawzajem aktualnych danych identyfikacyjnych, numerów NIP oraz informacji wymaganych do obsługi faktur ustrukturyzowanych;*
- 5) każda ze Stron zobowiązana jest niezwłocznie poinformować drugą Stronę o wszelkich zmianach w zakresie danych wymaganych do prawidłowej obsługi faktur w KSeF;*
- 6) w przypadku niedostępności KSeF potwierdzonej oficjalnym komunikatem Ministerstwa Finansów, faktury mogą być wystawiane w formie przewidzianej przepisami prawa jako rozwiązanie awaryjne. Faktury wystawione w trybie awaryjnym podlegają przesłaniu do KSeF w pierwszym możliwym terminie zgodnym z obowiązującymi regulacjami. Strony zobowiązują się akceptować takie faktury, a ich skuteczność nie będzie kwestionowana z uwagi na czasowe ograniczenia techniczne KSeF;*
- 7) w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa dotyczących zasad wystawiania faktur w KSeF lub wprowadzenia dodatkowych wymagań technicznych, Strony zobowiązują się do niezwłocznego dostosowania procedur fakturowania do nowych wymogów;*
- 8) wszelkie zmiany w sposobie fakturowania wynikające wyłącznie ze zmiany przepisów nie wymagają aneksowania niniejszej Umowy.”*

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje rozwiązania związane z wejściem w życie obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem KSeF zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Pytanie 12.

Umowa Projekt § 13 ust. 5 zawiera treść:

„5. Zamawiający ma prawo do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”

Wykonawca wnosi o zmianę treści na:

„5. Zamawiający ma prawo do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej, jedynie w przypadku, gdy nota obciążeniowa nie zostanie opłacona w terminie”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści §13 ust. 5 projektu umowy stanowiący załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie 13.

Umowa Projekt § 11

Wykonawca wnioskuje o dołączenie do zapisów umowy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy – spełnienie obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 lub 14 RODO:

„Informacja o przetwarzaniu danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia umowy/aneksu wskazanych do kontaktu oraz realizujących umowę, wynikająca z art. 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zamieszczona jest na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej P... P... w zakładce Informacja o zbieraniu danych osobowych pod adresem: <https://bip.p...-p...pl/informacja-o-zbieraniu-danych-osobowych/>. ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie zapisów do umowy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy
w Kołobrzegu

15.12.2025r.


Ewelina Karewicz



